
Wspomnienie  
o Profesorze Krzysztofie Krykowskim 

Prof. dr hab. inż. Krzysztof Krykowski urodził się 6 maja 
1941 roku we Lwowie. W roku 1964 ukończył studia na 
Wydziale Automatyki Politechniki Śląskiej, uzyskując tytuł 
magistra inżyniera elektryka automatyka. W latach 1964-
1967 pracował, jako inżynier w ZPBE Energopomiar 
w Gliwicach. Brał między innymi udział w rozruchu bloków 
120 MW w Elektrowniach Adamów i Stalowa Wola. Od 
roku 1967 był związany z Wydziałem Elektrycznym 
Politechniki Śląskiej. Stopnie doktora i doktora 
habilitowanego w zakresie elektrotechniki uzyskał na 
Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej odpowiednio w 
latach 1975 oraz 1988. W roku 2012 uzyskał tytuł naukowy 
profesora. Profesor był autorem lub współautorem ponad 

140 publikacji naukowych, 5 monografii, ponad 10 podręczników akademickich. Był 
członkiem komitetów naukowych wielu konferencji naukowych krajowych i zagranicznych. 
Jako energoelektronik szczególnie był związany ze środowiskiem tworzącym Konferencję 
Sterowanie w Energoelektronice i Napędzie Elektrycznym oraz Sympozjum Energoelektronika 
w Nauce i Dydaktyce. Brał udział w 36 pracach naukowo-badawczych dla przemysłu 
krajowego i zagranicznego oraz w 7 grantach naukowo-badawczych finansowanych ze 
środków budżetowych na naukę. Jego zainteresowania naukowe obejmowały zastosowania 
energoelektroniki, modelowanie i symulacje komputerowa układów energoelektronicznych 
i elektromechanicznych. W ostatnich latach rozpoczął intensywne prace nad modelowaniem 
i sterowaniem bezszczotkowych silników wysokoobrotowych prądu stałego. Wypromował 
6 doktorów nauk technicznych oraz ponad 200 inżynierów i magistrów inżynierów. 
Był wykładowcą na uczelniach niemieckich i austriackich. Przez 11 miesięcy pracował, jako 
profesor, na pełnym etacie w University of Applied Science Rheinland/Pfalz w Trewirze 
(Niemcy). W latach 1989-1994 był kierownikiem Zakładu Napędu Elektrycznego w Instytucie 
Elektrotechniki Teoretycznej i Przemysłowej, a w latach 2004 2009 kierownikiem Zakładu 
Energoelektroniki w Katedrze Energoelektroniki, Napędu Elektrycznego i Robotyki. Za swą 
działalność naukową i dydaktyczną otrzymał między innymi Złoty Krzyż Zasługi oraz 
trzykrotnie Nagrodę Ministra. Wielokrotnie był nagradzany nagrodami Rektora Politechniki 
Śląskiej. Był członkiem Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej oraz 
członkiem Stowarzyszenia Elektryków Polskich. 
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